Администрация муниципального образования
Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     19 ноября 2014  года   № 3257

	[bookmark: _GoBack] О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приозерский   муниципальный район Ленинградской области от  26 ноября 2014 года    №3303 «Об утверждении муниципальной программы Приозерский муниципальный район  «Развитие культуры в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы»

                     На основании Решения Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 17.12.2013г. №288 «О бюджете муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы с внесёнными изменениями, в соответствии с п.5.3. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утверждённого постановлением администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 23 июля 2013 года № 1925 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области», администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 23 июля 2014 года № 1925 «Об утверждении  муниципальной программы муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» «Развитие культуры в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы» следующие изменения:
1.1. Раздел «Паспорт  муниципальной программы муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «Развитие культуры в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы», подраздел «Объём бюджетных ассигнований муниципальной программы», п.7 «Финансирование программы», абзац 2-ой изложить в следующей редакции:
Общий объем ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы составляет –  269540 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 177942,2 тыс. рублей;
2015 год – 44841,4 тыс. рублей;
2016 год – 46756,4 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам:
Подпрограмма 1«Развитие культурно-досуговой деятельности в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области» - 33452,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 10594,8 тыс. рублей;
2015 год – 11208,7 тыс. рублей;
2016 год – 11649 тыс. рублей.
подпрограмма 2 «Развитие библиотечного обслуживания в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области» 20021 тыс. рублей, в том числе  по годам:
2014 год – 7719,6 тыс. рублей;
2015 год – 6024 тыс. рублей;
2016 год – 6277,4 тыс. рублей.
подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования детей  художественно-эстетической направленности в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области» 209651,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 157370,6 тыс. рублей;
2015 год –  25574,7 тыс. рублей;
                2016 год – 26706 тыс. рублей.
подпрограмма 4 «Обеспечение условий реализации муниципальной программы» - 6415,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
                2014 год - 2257,2 тыс. рублей;
                2015 год – 2034 тыс. рублей;
                2016 год – 2124 тыс. рублей.
               Объём финансирования для реализации муниципальной программы составляет 269540 тыс. рублей в том числе за счёт местного бюджета –  146110,1 тыс. рублей, из них:
                2014 год – 54512,3тыс. рублей;
                2015 год – 44841,4  тыс. рублей;
                2016 год – 46756,4 тыс. рублей,
               за счёт бюджета Ленинградской области – 123429,9 тыс. рублей, из них:
                2014 год –123429,9тыс. рублей;
                2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016  – 0,0 тыс. рублей.
1.2. Раздел «Паспорт подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области», подраздел «Общий объём бюджетных ассигнований», п.6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы», абзац 2-ой изложить в следующей редакции:
Общий объём ресурсного обеспечения реализации подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области», подраздел «Общий объём бюджетных ассигнований», п.6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы», абзац 2-ой изложить в следующей редакции:
Общий объём ресурсного обеспечения реализации подпрограммы «Развитие культурно-досуговой деятельности в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области» за счёт местного бюджета составляет 33452,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 10594,8 тыс. рублей;
2016  – 11208,7 тыс. рублей;
2016 год – 11649 тыс. рублей.
           1.3. Раздел «Паспорт подпрограммы «Развитие библиотечного обслуживания в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области», подраздел «Объём бюджетных ассигнований подпрограммы» п.6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы», абзац 2-ой изложить в следующей редакции:
Общий объём ресурсного обеспечения реализации подпрограммы «Развитие библиотечного обслуживания в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области» за счёт средств местного бюджета составит 20021,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 7719,6 тыс. рублей;
2015 год – 6024 тыс. рублей;
2017  – 6277,4 тыс. рублей.

1.4. Раздел «Паспорт подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области», подраздел «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы, п.6 «Ресурсное обеспечение подпрограммы», абзац 2-ой изложить в следующей редакции:
              Общий объём ресурсного обеспечения реализации подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области», за счёт средств местного бюджета составит 209651,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год – 157370,6 тыс. рублей;
2015 год –  25574,7 тыс. рублей;
2016  – 26706 тыс. рублей.
                1.5. Раздел «Паспорт подпрограммы  «Обеспечение условий реализации муниципальной программы», подраздел «Общий объём бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
                Общий объём ресурсного обеспечения реализации муниципальной подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы» за счёт средств местного бюджета составит 6415,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
                2014 год - 2257,2 тыс. рублей;
                2015 год – 2034 тыс. рублей;
                2016 год – 2124 тыс. рублей.
              1.6. Приложение 2 раздела «Расходы на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

	№ строки
	Источники финансирования
	Всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	Общие расходы на реализацию программы

	Всего:
	269540
	177942,2
	44841,4
	46756,4

	в том числе за счёт средств:

	федерального бюджета (плановый объём)

	областного бюджета (плановый объём)
	123429,9
	123429,9

	местного бюджета (плановый объём)
	146110,1
	54512,3
	44841,4
	46756,4

	прочих источников (плановый объём)

	По подпрограмме 1

	Всего:
	33452,5
	10594,8
	11208,7
	11649

	в том числе за счёт средств:

	федерального бюджета (плановый объём)

	областного бюджета (плановый объём)
	938,6
	938,6

	местного бюджета (плановый объём)
	32513,9
	9656,2
	11208,7
	11649

	прочих источников (плановый объём)

	По подпрограмме 2

	Всего:
	20021
	7719,6
	6024
	6277,4

	в том числе за счёт средств:

	федерального бюджета (плановый объём)

	областного бюджета (плановый объём)
	1249,7
	1249,7

	местного бюджета (плановый объём)
	18771,3
	6469,9
	6024
	6277,4

	прочих источников (плановый объём)

	По подпрограмме 3

	Всего:
	209651,3
	157370,6
	25574,7
	26706

	в том числе за счёт средств:

	федерального бюджета (плановый объём)

	областного бюджета (плановый объём)
	121241,6
	121241,6

	местного бюджета (плановый объём)
	88409,7
	36129
	25574,7
	26706

	прочих источников (плановый объём)

	По подпрограмме 4

	Всего:
	6415,2
	2257,2
	2034
	2124

	в том числе за счёт средств:

	федерального бюджета (плановый объём)

	областного бюджета (плановый объём)

	местного бюджета (плановый объём)
	6415,2
	2257,2
	2034
	2124

	прочих источников (плановый объём)

1.7. Приложение 3 раздела «План реализации муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основные мероприятия
	Ответственный исполнитель
(Ф.И.О., должность)
	Срок реализации
	Финансирование (тыс. руб.)
	В том числе по годам:

	Начало реализации
	Окончание реализации

	2014
	2015
	2016

	1
	Подпрограмма 1. «Развитие культурно-досуговой деятельности в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области»
	Отдел по культуре, начальник отдела Егорова Галина Николаевна
	01.012014
	31.122016
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	938.6

	Местный бюджет
	9656,2
	11208,7
	11649

	Прочие источники

	Основное мероприятие 1.1. Обеспечение деятельности муниципального учреждения культуры культурно-досугового типа Приозерский районный киноконцертный зал
	МАУК Приозерский районный киноконцертный зал, директор Маланчук И.А.
	01.012014
	31.122016
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	938,6

	Местный бюджет
	6335,5
	5908,7
	6149,0

	Прочие источники

	Основное мероприятие 1.2. Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий в сфере культуры
	Отдел по культуре,
МАУК Приозерский районный киноконцертный зал
	01.012014
	31.122016
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	3320,0
	5300
	5500,0

	Прочие источники

	2.
	Подпрограмма 2. «Развитие библиотечного обслуживания на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»
	Отдел по культуре, начальник отдела Егорова Галина Николаевна
	01.012014
	31.122016
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	1249,7

	Местный бюджет
	6469,9
	6024,0
	6277,409

	Прочие источники

	Основное мероприятие 2.1. Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения культуры библиотечного типа Приозерская межпоселенческая районная библиотека
	МКУК Приозерская межпоселенческая районная библиотека, директор Трушко А.А.
	01.012014
	31.122016
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	1249,7

	Местный бюджет
	6469,9
	6024
	6277,409

	Прочие источники

	Основное мероприятие 2.2. Капитальный ремонт муниципального казённого учреждения культуры библиотечного типа Приозерская межпоселенческая районная библиотека
	Отдел капитального строительства, начальник отдела Лазарева Елена Николаевна
	01.012014
	31.122014
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	0
	1000

	Прочие источники

	3.
	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей художественно-эстетической  направленности в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области»
	Отдел по культуре, начальник отдела Егорова Галина Николаевна
	01.012014
	31.122016
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	121241,6

	Местный бюджет
	36129
	25574,7
	26706,0

	Прочие источники

	Основное мероприятие 3.1. Обеспечение деятельности муниципальных казённых образовательных учреждений дополнительного образования детей художественно-эстетической направленности
	Муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования, директора
	01.012014
	31.122016
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет
	121241,6

	Местный бюджет
	27129
	25574,7
	26706,0

	Прочие источники

	Основное мероприятие 3.2. Строительство школы искусств на 120 мест в г. Приозерске
	Отдел капитального строительства, начальник отдела Лазарева Елена Николаевна
	01.012014
	31.122014
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	9000

	Прочие источники

	4.
	Подпрограмма «Обеспечение условий реализации муниципальной программы»
	Отдел по культуре, начальник отдела Егорова Галина Николаевна
	01.012014
	31.122016
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	2257,2
	2034,0
	2124,0

	Прочие источники

	Основное мероприятие 4.1. Обеспечение деятельности  муниципального казённого учреждения Централизованная бухгалтерия учреждений культуры
	МКУ Централизованная бухгалтерия учреждений культуры, директор Гаврилова В.В.
	01.012014
	31.122016
	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	2257,2
	2034,0
	2124,0

	Прочие источники

 2. Постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и опубликовать в газете «Красная звезда».
3.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Котову Л.А.

Глава администрации                                                                                                С.Л. Потапова

Согласовано:
Грибукова Л.Н.
Цветкова Е.Н.

исп. Егорова Г.Н., 35-346

Разослано: дело-2, отд. по культ.-1, ЦБ культ.-1, рай. библиотека-1, редакция-1.